4、其他重大合同

√ 适用 □ 不适用

合同

订立

公司

方名

称

合同订

立对方

名称

合

同

标

的

合同

签订

日期

合同

涉及

资产

的账

面价

值

（万

元）

（如

有）

合同

涉及

资产

的评

估价

值

（万

元）

（如

有）

评估

机构

名称

（如

有）

评估

基准

日

（如

有）

定价

原则

交易

价格

（万

元）

是否

关联

交易

关联

关系

截至

报告

期末

的执

行情

况

披露

日期

披露

索引

广东

量子

高科

微生

态健

康产

业有

限公

司

上海全

家康健

电子科

技有限

公司

（现已

更名为

“上海

幸福九

号网络

科技有

限公

司”）

商

品：

阿

力

果

2015

年 05

月 27

日

  无

市场

公允

定价

5,000 否 无
1486.

96

2015

年 05

月 28

日

http:/

/ww

w.cni

nfo.c

om.c

n

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、公司全资子公司微生态公司与幸福九号就阿力果益生元产品合作推广事宜于 2015 年 5 月 27 日签署

了《阿力果战略合作协议》（详见公司于 2015 年 5 月 28 日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露的

量子高科（中国）生物股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

《关于与全家康健公司达成共同推广阿力果协议的公告》）

   2、2015年6月5日召开的第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于转让控股子公司部分股权的议

案》，决定将所持控股子公司生和堂10%股权以人民币1,000万元转让给生和堂总经理陆伟先生，具体详见

公司于2015年6月8日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露的相关公告。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

量子高科（中国）生物股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 101,966,344 33.82%   40,786,538 -76,272,132 -35,485,594 66,480,750 15.75%

3、其他内资持股 47,486,250 15.75%   18,994,500  18,994,500 66,480,750 15.75%

其中：境内法人持股 47,486,250 15.75%   18,994,500  18,994,500 66,480,750 15.75%

4、外资持股 54,480,094 18.07%   21,792,038 -76,272,132 -54,480,094 0 0.00%

其中：境外法人持股 54,480,094 18.07%   21,792,038 -76,272,132 -54,480,094 0 0.00%

二、无限售条件股份 199,533,656 66.18%   79,813,462 76,272,132 156,085,594 355,619,250 84.25%

1、人民币普通股 199,533,656 66.18%   79,813,462 76,272,132 156,085,594 355,619,250 84.25%

三、股份总数 301,500,000 100.00%   120,600,000 0 120,600,000 422,100,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2015年5月实施每10股转增4股的资本公积金转增股本方案。

（2）根据《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律法规规定和公司股东的相关承诺，量

子高科集团有限公司所持的全部限售股于2015年12月14日解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年5月12日召开的公司2014年度股东大会，审议通过了2014年度利润分派方案，即以总股本30,150

万股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利人民币0.4元（含税），合计派发现金股利12,060,000.00元

（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增4股，共计转增股本12,060万股，转增后公司总股本

为42,210万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

量子高科（中国）生物股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

   公司2014年度权益分派股权登记日为：2015年5月20日，除权除息日为：2015年5月21日。本次所转增

12,060万股于2015年5月21日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   本次股份变动使得近一期每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产下降，具体